RESULTADO PRELIMINAR

O corpo de Pareceristas Técnicos, validados pela Comissão de Seleção, nomeada pelo decreto municipal nº 8115/2020, no uso de suas atribuições

legais, após análise dos projetos enviados, vem por meio deste ato, tornar público o resultado preliminar dos Projetos Culturais classificados

conforme Edital 001/2021.

• A.1 - subcategoria – FIGURATIVISMO OU ARTE FIGURATIVA

PROPONENTE PROJETO SUBCAT TEMA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Gabriel Pinto Pereira Eu vim da Pedra Amarela A1 Construção de Itajubá 88,33 1

Ananda Martins Itagybá: Um resgate histórico cultural A1 Construção Histórica da Cidade de Itajubá 86,67 2

Alice Miranda Rodrigues Minha Cultura minha história A1 Poeta e Jornalista Cláudio Vander Velden 75,00 3

Pedro Ivo Mira da Silva (1) Nossa cidade é nossa Casa A1 Cena do novo cotidiano 71,67 desclassificado

Lourenço Marino Faustino (1) Mar de Morros A1 Iluminação do caminho Piquete – Maria da Fé 63,33 desclassificado

Luan Pacciulli Meyer (1) Maritech A1 Maritaca 58,33 desclassificado

Natane de Castro Oliveira Essência de Itajubá A1 História de Pontos Importantes de Itajubá 53,33 4

Nicolas Gonçalves Oliveira (1) Itagybá A1 Referências do Hino de Itajubá 51,67 5

Nicolas Gonçalves Oliveira (2) Itagybá A1 Referências do Hino de Itajubá 51,67 6

• A.2 - subcategoria – ABSTRACIONISMO OU ARTE ABSTRATA
PROPONENTE PROJETO SUBCAT TEMA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Rodrigo Vilela Delphino Entre a cidade e a montanha A2 Poema Pedaços de Minas de Gildes Bezerra 80,00 1

Luan Pacciulli Meyer (2) Maritech A2 Pontas 66,67 2

Pedro Ivo Mira da Silva (2) Nossa Cidade é nossa Casa A2 Cena do novo cotidiano 65,00 3

Lourenço Marino Faustino (2) Recreio A2 Recreio nas escolas 63,33 desclassificado

Thiago Alvim Ferreira Embaixo dos pés dançam raízes A2 Retratação da vegetação local 55,00 4

Marissa A. Rodrigues Cavalca Brotar A2 Formas Naturais de Itajubá 51,67 5

• A.3 - subcategoria – GRAFITTI E STENCIL ART
PROPONENTE PROJETO SUBCAT TEMA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

André Novais Machado Maria do Carmo – Patri. De Itajubá A3 Ex-escrava Maria do Carmo G. de 129 anos 86,67 1

Carolina Jacon Gonçalves Apagados mais nunca esquecidos A3 Cultura Hip-Hop de Itajubá 75,00 2

Pedro Ivo Mira da Silva (3) Nossa Cidade é nossa Casa A3 Cena do novo cotidiano 63,33 desclassificado

Luan Pacciulli Meyer (3) Maritech A3 Cine Presidente 56,67 desclassificado

Lourenço Marino Faustino (3) Juntos A3 Relações interpessoais 46,67 3

OBSERVAÇÕES FINAIS:
1. A redistribuição de recursos entre as categorias que não tiveram inscrições preenchidas em sua totalidade, será organizada pelos pareceristas juntamente com a SECUT,

assim, o resultado final que será no dia 04 de abril, contemplará novas premiações em categorias que serão analisadas
2. O prazo de recurso será de até 03/05/2021, 1 (um) dia útil, devido ao atraso para publicação dos resultados preliminares, enviando o recurso para secut.itajuba@gmail.com

(conforme edital).

Pareceristas: Paulo Cezar Nunes, Caroline Borges de Miranda, Thomaz Alves.

mailto:secut.itajuba@gmail.com

		2021-04-30T16:45:56-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA